- 1 -

办理结果：解决采纳

公开属性：主动公开·全文

曹办〔2025〕7号

对区十七届人大六次会议

第 006 号代表建议的答复

张嘉颖代表：

您提出的关于新增“家门口”综合为老服务站的代表建议

收悉，经研究，现将办理情况答复如下：

近年来，为了满足老年人家门口养老服务需求，为老年人

提供社区养老“微服务”功能，围绕老年人生活照料、社会交

往、文化娱乐、精神慰藉等方需求，提供老年人家门口的日间

照料和助餐服务为基本功能，全区已建成 15 家“家门口养老服

务站”，为社区老年人提供更为便捷的各类养老“微服务”，其

中曹杨新村街道 1 家。

针对您建议中提到的建议在曹杨社区东北部区域新建“家门

口”综合为老服务站的建议，目前街道正结合枫岭园·党群服

务站的建设，将嵌入式打造“家门口”养老服务点位，内嵌微

助餐、微日间照料、社区活动室等服务内容，为老年人提供“家

上海市普陀区曹杨新村街道办事处

- 2 -

门口”一站式养老服务，持续提升老年群体的归属感和幸福感。

枫岭园·党群服务站已启动建设，预计三季度可完工。

曹杨新村街道办事处

2025 年 3 月 31 日

联系人：朱佳 联系电话：62167000

联系地址：曹杨路 933 号 邮政编码：200062

上海市普陀区人民政府曹杨新村街道办事处 2025 年 3 月 31 日印发

- 3 -